
 

 

 
 

“LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 
Via Grecia, 12– Tel. 0883/507979 - 76125 TRANI (BT) 

Codice meccanografico BTPS11000D - Codice fiscale 83002450720 - C.U.U. UFYUUQ 

p.e.c.: btps11000d@pec.istruzione.it e.mail: btps11000d@istruzione.it 

 

Trani, (fa fede la data del protocollo) 
 

Al sito web 
Agli atti scuola 
All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO DI PERSONALE  DOCENTE FORMATORI ESPERTI, 
TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “PIANO ESTATE” PON: (FSE+) AVVISO n. 59369/2024.  

  (STEM  1_STEM  2_MATEMATICA IN AZIONE 1_MATEMATICA IN AZIONE 2) 

 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo     di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Avviso pubblico prot. n.  59369 del 
19/04/2024. Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A4.A – sotto azione ESO4.6.A4.A - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus  

 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-154  
Titolo Progetto: “SKILL UP” 
CUP: J74D24001050007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 
VISTO                il Decreto Interministeriale n.44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO                il nuovo manuale operativo del 22/11/2017 “Manuale per la documentazione delle selezioni del  

personale per la formazione”; 
VISTO               il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA                la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA                la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA                l’Avviso Pubblico, prot. n. 59369 del 19/4/2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. PIANO ESTATE); 

VISTA                la candidatura della scuola, relativa all’avviso 59369, presentata nei termini previsti; 
VISTA la delibera n. 4  prot. 2188 del 20/05/2024 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto 

“SKILL UP” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 
VISTA la delibera n. 29 prot. 2187  del 20/05/2024 del  Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto 

“SKILL UP”” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 
VISTA                la nota di  autorizzazione al progetto Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con  

delibera        n.16 del 15/02/2024 
VISTA                la formale assunzione in bilancio del presente progetto PON – “PIANO ESTATE 21/27”, prot.n. 2851 

del 28/06/2024; 
VISTA                l’assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 4616 del 

04/12/2024 da parte del DS per la realizzazione degli interventi relativi al progetto: PIANO ESTATE” 
PON: (FSE+) AVVISO n. 59369 / 2024, CUP J74D24001050007, identificativo progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-154; 

RILEVATA         l’esigenza e la necessità di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato; 
 
 

LICEO SCIENTIFICO V. VECCHI - C.F. 83002450720 C.M. BTPS11000D - AB5RGMA - 8300245

Prot. 0000595/U del 10/02/2025 11:52

mailto:btps11000d@pec.istruzione.it
mailto:btps11000d@istruzione.it
Comunicazione N. 247



  
RITENUTO       di dover avviare la   procedura per l’individuazione di personale DOCENTE, precisamente n. n. 4 

FORMATORI  ESPERTI n. 4 TUTOR, per la realizzazione progetto “piano estate” pon: (fse+) avviso 
n. 59369 / 2024. - ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-154 (SKILL UP); 

VISTA la Determina di Avvio prot. n. 4651 del 06/12/2024 ad avviare la procedura per il reclutamento di 
personale Docente per la realizzazione degli interventi richiesti dal Progetto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 0265 del 27/01/2025 relativo all’ individuazione di n. 4 FORMATORI 
ESPERTI e di n. 4 TUTOR per la realizzazione del PIANO  ESTATE Progetto “SKILL UP”; 

CONSIDERATO      l’art. 7 “gestione delle risorse umane” del T.U. sul Pubblico impiego; 
CONSIDERATO      che il conferimento degli incarichi al personale deve avvenire tramite procedure di  
        individuazione e/o reclutamento conformi ai principi di Trasparenza, pubblicità, parità  
        di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione  
        amministrativa; 
VISTO                il CCNL attualmente vigente; 
VISTE le candidature, pervenute entro la data fissata per la scadenza, pienamente corrispondenti ai   

richiesti requisiti; 
VISTE                le risultanze in esito al verbale redatto dalla commissione, prot. n.  0349 del 04/02/2025; 
VISTO  il decreto di pubblicazione di graduatoria provvisoria  prot. n . 0350 del 04/02/2025;  
CONSIDERATO   che all’art. 4 del decreto prot. n. 0350 del 04/02/2025, si precisava che la graduatoria sarebbe   

divenuta definitiva, in assenza di reclami, entro il terzo giorno dalla pubblicazione della stessa;  
VISTO                il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva del personale docente  prot. n. 0593    del 

10/02/2025; 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di conferire i seguenti incarichi : 
 
 
- n. 4 DOCENTI FORMATORI ESPERTI: 
 
  n. 1 incarico individuale di Esperto Prof. PELOSO Bianca modulo “STEM 1” per 30 h; 
 
  n. 1 incarico individuale di Esperto Prof.  DE IULIIS  Giovanni  modulo “STEM 2” per 30 h; 
 
  n. 1 incarico individuale di Esperto Prof. TARANTINI  Caterina modulo “ MATEMATICA IN AZIONE 1” per 30  h; 
 
  n. 1 incarico individuale di Esperto Prof. VALENTE  Leonardo modulo “MATEMATICA IN AZIONE 2” per 30 h; 
 
 

 
- n. 4 DOCENTI TUTOR: 
 
  n. 1 incarico individuale di Esperto Prof. NARDONE Annamaria modulo “STEM 1” per 30 h; 
 
  n. 1 incarico individuale di Esperto Prof. CAPOGROSSO Mariella  modulo “STEM 2” per 30 h; 
 
  n. 1 incarico individuale di Esperto Prof. PASTORE Valeria modulo “ MATEMATICA IN AZIONE 1” per 30  h; 
 
  n. 1 incarico individuale di Esperto Prof. TROMBETTA Leonardo modulo “MATEMATICA IN AZIONE 2” per 30 h; 
 

 
 

Tale provvedimento sarà pubblicato sull’Albo on-line dell’Istituto e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela TANNOIA 
(Firmato digitalmente) 


		2025-02-10T11:10:41+0000
	TANNOIA ANGELA




